公司高度重视网络安全相关业务资质的申请及管理，设有资质管理部专门负责相关业务资质的申请、续期等管理工

作。本报告期内，公司主要是根据业务需要和认证期限等确保资质有效性。公司相关资质在公司产品进入市场、服务用

户等方面持续支持公司业务发展，同时增强和体现了公司技术能力、服务能力，有利于公司更好地服务用户。公司相关

安全产品在推向市场之前，已经过测评认证、取得计算机信息系统安全产品销售许可证、通过信息技术产品安全检测、

取得网络安全服务相关资质等验证、检测程序，严格准守网络安全相关制度、法规的管理规定。

公司相关安全产品在推向市场之前，已经过测评认证、取得计算机信息系统安全产品销售许可证、通过信息技术产

品安全检测、取得网络安全服务相关资质等验证、检测程序，严格准守网络安全相关制度、法规的管理规定。

报告期内，公司不存在相关资质证书因违反网络安全相关法律法规被吊销、收回或失去效力的情况，以及因公司产

品（服务）不符合强制性标准或未通过相关认证、检测、审查导致无法对外销售的情况。

网络安全行业受多个主管部门监管，国家发改委、国家工业和信息化部负责产业政策的研究制定、行业的管理和规

划等。

报告期内，公司严格遵守各主管部门的监管规定。

报告期内，公司不存在因网络安全相关业务经营活动涉嫌违法违规行为被行业主管部门要求自查，或被行业主管部

门采取立案调查等行政措施的情况及进展。

报告期内，公司不存在被行业主管部门依据网络安全相关法律法规给予行政处罚的情况。

公司自成立以来，高度重视产品（服务）质量与安全的管理，由于公司产品自研程度高、核心代码非开源率高，因

此公司在产品国产化方面具备一定优势，其中 13 款产品已入围国产化相关产品名录。随着相关国产化产品检测大纲及新

款国产化 CPU 的推出，公司将会有更多产品及型号入围相关产品名录，为国家网络安全防护提供全方位的保驾护航。继

续以高水平、高质量和专业的产品及服务满足各类客户的需求。公司以网络安全行业的国际标准（技术规范）、国家标

准和行业标准等制订了质量管理标准并通过多年积累的经验，不断优化公司质量管理的部门职责和流程，在产品及业务

的市场需求定位、设计开发、生产检验和安装服务等过程中，建立完善了一整套产品及业务的质量控制的管理体系，包

括公司的各个部门和人员，覆盖了公司所有产品及业务的流程。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

蓝盾信息安全技术股份有限公司 2022 年半年度报告全文

45

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
256,925,153 20.56% 0 0 0 -254,845,153 -254,845,153 2,080,000 0.17%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 256,683,953 20.54% 0 0 0 -254,845,153 -254,845,153 1,838,800 0.15%

其中：境内法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持

股
256,683,953 20.54% 0 0 0 -254,845,153 -254,845,153 1,838,800 0.15%

4、外资持股 241,200 0.02% 0 0 0 0 0 241,200 0.02%

其中：境外法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持

股
241,200 0.02% 0 0 0 0 0 241,200 0.02%

二、无限售条件股

份
992,928,484 79.44% 0 0 0 254,849,864 254,849,864 1,247,778,348 99.83%

1、人民币普通股 992,928,484 79.44% 0 0 0 254,849,864 254,849,864 1,247,778,348 99.83%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,249,853,637 100.00% 0 0 0 4,711 4,711 1,249,858,348 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、报告期内，因公司董事会换届满半年，公司有限售条件股份减少 254,845,153 股；

2、根据相关规定和公司《创业板公开发行可转换公司债券募集说明书》约定，“蓝盾转债”自 2019 年 2 月 18 日起可

转换为公司股份。报告期内，因“蓝盾转债”转股，公司总股本增加 4,711 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

蓝盾信息安全技术股份有限公司 2022 年半年度报告全文

46

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

公司可转债转为股份，会引起基本每股收益和稀释每股收益下降，归属于公司普通股股东的每股净资产增加。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因 拟解除限售日期

柯宗贵 114,344,196 114,344,196 0 0 - -